
Søges: Ny lejer på Helle-
bækgård 
Flertal i DKO-fondens bestyrelse  
har accepteret at betale et million-
beløb til Københavns Kommune.  
Umiddelbart før jul godkendte Køben-
havns Borgerrepræsentation afviklings-
aftalen, som DKO-fonden og Børne- og 
Ungdomsforvaltningen havde forhandlet sig frem til. Dermed er det endeligt afgjort, 
at Københavns Kommunes mere end 250 år lange engagement med Det kgl. Opfo-
stringshus ophører, når den kommunale familieinstitution med udgangen af juni må-
ned 2011 flytter fra Hellebækgård. 

Afviklingsaftalen blev tiltrådt af et flertal i fondens bestyrelse. Opfo-
stringshusforeningens formand Finn Johansen, som indtrådte i fondens bestyrelse i 
foråret 2010, stemte imod med bl.a. den begrundelse, at Københavns Kommune ikke 
har fremlagt en fyldestgørende dokumentation for sit økonomiske krav på ca. 13,1 
mio. kr., som knytter sig til ombygningen og renoveringen af fondens ejendomme. 

Endvidere kunne han ikke acceptere aftalen, fordi fonden samtidig er-
klærer sig enig i, at der ikke består nogen forpligtelse for KK til at yde DKO en årlig 
betaling på kr. 12.000 kr. som kompensation for fratagelsen af klasselotteriprivilegiet. 
Dette til trods for, at KK i 1868 overtog forpligtelsen fra Staten som en delvis beta-
ling for nogle statslige byggegrunde - en aftale som KK lige siden har overholdt, ind-
til Skorpeskolen blev overtaget af Børne- og Ungdomsforvaltningen. KK har bestridt, 
at der skulle foreligge nogen sådan forpligtelse, idet man konstaterer, at der i en år-
række ikke har været betalt noget sådant beløb fra KK til DKO, men en dokumentati-
on for ophævelse af aftalen har KK ikke fremlagt. 

Afviklingsaftalen har dog også positive elementer. KK har accepteret 
at friholde fonden for ca. 5,3 mill.kr., der hidrører fra løbende oparbejdede driftsun-
derskud i perioden frem til 2004, og som indgår i fondens åbningsbalance. Endvidere 
har fonden fået en forlænget betalingsfrist frem til den 30. juni 2012, såfremt det ikke 
lykkes fonden forinden at finde en ny lejer til ejendommen, at få ændret fondens fun-
dats samt at få tilvejebragt de fornødne midler til betaling af gældsbeløbet. 

Finn Johansen har opfordret Fondstilsynet – dvs. Civilstyrelsen - til at 
se nærmere på den indgåede afviklingsaftale. 

Fondens bestyrelse vil snarest iværksætte søgningen efter en ny lejer. 
På baggrund af den økonomiske, vanskelige situation, som landet som helhed befin-
der sig i, kan muligheden for at udleje ejendommen på det korte sigt vise sig at blive 

overordentlig vanskelig, idet ejendommen ikke kan udlejes til hvem som helst eller 
bruges til hvad som helst. Det bærende element i fundatsen, som fortsat skal 
respekteres, vil fortsat være det sociale og skolemæssige tilbud til vanskeligt 
stillede børn og unge.  Hvis en udlejningsløsning ikke kan findes, vil fonden 
være tvunget til at sælge ejendommen og derefter udelukkende fungere som en 
legatuddelende fond. 
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Gule Ærter-aften på en ny måde 
Det er onsdag den 9. februar 2011 kl. 
18:00,  vi mødes til årets Gule Ærter-
aften – og denne gang bliver det med et 
lille brud på en gammel tradition. 
Denne gang kan du nemlig vælge mellem 
enten de uforlignelige gule ærter eller en an-
den gedigen ”herreret” – skipperlabskovs. 
Hvad du foretrækker, skal du blot give be-
sked om ved tilmeldingen. Uanset hvilken af 
de to ”herreretter”, så bydes der tillige på pandekager. 
Alt dette får du som medlem til en så beskeden pris som 100 kr. inkl. 2 
genstande efter eget valg.  Har du en gæst med er prisen 150 kr. 
 

Tilmelding senest den 4. februar til formanden (Finn) på 
tlf. 33 14 18 15 eller e-mail: formand@ohf.dk 
 

En fin aften til at gense nogle af de gamle kammerater fra Randersgade 

eller Hellebæk! 
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Nyt medlem 
Vi byder velkommen  

23/58  Niels Herbert 

Så er det kontingenttid! 
Med dette blad følger et giroindbeta-
lingskort, og det betyder, at det nu er tid 
til at betale 2011-kontingentet  – 
uændret 250 kr.! 
Bruger du netbank, skal overførslen ske 
til netbankkontonr.  0443 0003022536 i 
Danske Bank. For at vi kan registrere 
indbetalingen, er det vigtigt at du husker 
at oplyse dit navn og gerne også dit 
skorpenr./årgang. 
NB! Rettidig indbetaling er senest 4. 
marts 2011.   

Runde fødselsdage 
Vi gratulerer 

11. januar  74/50 Jørgen Stenberg Olsen 75 år 
20. februar  2/57 Erik Borroe Adolph 70 år 
28. februar  9/46 Anker Ankersen  80 år 

Skorpering sølv og guld 
Flot gedigen ring i Sterlingsølv og sko-
lens monogram  
i 24 karat guld. 
 
Pris: 800 kr. 
Bestilles hos for-
manden. 
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Hyggeligt skorpe-hjørne 
Vores dejlige foreningslokaler på Ndr. Fa-
sanvej på Frederiksberg har undergået en 
markant forandring hen over årsskiftet. 
Hjørnelokalet er nu indrettet som et hygge-
ligt bibliotek med bløde lædersofaer og  –
stole, små bakkeborde og klassiske Le Klint 
sakselamper. På væggene er der grafik og 
gamle klassebilleder.  

En lille 
reol rummer  alle årgange af Skorpen, gamle 
årsberetninger og anden skorpelekture. 
Det er bestyrelsens målsætning med nyind-
retningen at gøre lokalerne mere attraktive 
for medlemmer, der står og skal holde en 
mindre fest. De nærmere lejevilkår er endnu 
ikke fastlagt. Men interesserede er velkom-
men til at kontakte formanden. 

Kom til viseaften i marts 
Man kan næsten sige, at skorper har fået sangen ind med modermælken; under 
alle omstændigheder går vi alle rundt med en sangskat fra skolen, som fortjener 
at blive brugt. Og det bliver der rig lejlighed til ved en viseaften 
mandag den 7. marts 2011 kl. 18-22 i Metronomen (tidl. Byggeriets Hus), 
Godthåbsvej 33, Frederiksberg.   
 Poul-Erik Højer (skorpe 61/61), der har været i Det kgl. Teaters operakor i 
36 år, har sammensat et alsidigt repertoire, hvor alle kan være med. Vi skal selv-
følgelig synge med på fosterhjems-sangen, som blev skrevet 
til 144 års stiftelsesfesten i 1937, og så bliver der også plads 
til kendte revy-viser og nogle danske sange. Poul-Erik har 
været med i alle de store operaforestillinger – og han vil un-
dervejs synge enkelte partier, bl.a. fra Lohengrin. Ved flyglet 
sidder Lars Bo Jensen, som Poul-Erik har arbejdet sammen 
med i en lang årrække.       
Pris: Gratis entre. Drikkevarer fås til sædvanlige rimelige 
priser.  
Tilmelding senest 28. februar 2011:  Finn Johansen på tlf. 
33141815 -  email: fomand@ohf.dk eller til Jens Povelsen på 
mobil 51290301 -  email: povelsen@mail.tele.dk 


